

15 kwietnia 2020

Apel do rolników i sadowników w dobie koronawirusa

**ROLNIKU,
SADOWNIKU,
OGRODNIKU**

Chroń pszczoty!

**Bez nich nie ma
życia na ziemi**

**Co możesz zrobić?
STOSUJ ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
W SPOSÓB ODPOWIEDZIALNY!**

- Używaj tylko środków ochrony roślin dopuszczonych do obrotu i stosowania
- Przestrzegaj dokładnie warunków podanych na etykiecie
- Wykonuj opryski wieczorem lub nocą, po ustaniu lotów pszczół
- Zachowuj minimalne odległości od pasiek



**W Europie
85% gatunków roślin
i 70% produkcji żywności
zależy od pszczół**

**Pamiętaj! Ochrona zapylaczy to gwarancja
uzyskania wysokiego plonu o dobrej jakości!**



Sfinansowano ze środków Samorządu Województwa Lubelskiego w ramach kampanii „LUBELSKIE - WSPÓLNIE DLA PSZCZÓŁ”

W chwili obecnej cała Polska walczy z koronawirusem. Wprowadzono ograniczenia i zakazy.

Realizowany jest pakiet antykryzysowy obejmujący także rolnictwo, które jest strategicznym działem gospodarki państwowej.

Pandemia w sposób znaczący wpłynęła także na sposób prowadzenia kampanii „Lubelskie – wspólnie dla pszczół”, którą na początku tego roku zainicjował Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego. Wiele z zaplanowanych wydarzeń i działań trzeba było odłożyć w czasie, inne musiały zmienić formułę na elektroniczną. W takiej właśnie elektronicznej formie partnerzy kampanii, sygnatariusze listu intencyjnego w sprawie prowadzenia wspólnych działań na rzecz pszczół, zwrócili się do lubelskich rolników i sadowników z apelem **o zachowanie szczególnych środków ostrożności w trakcie prac polowych, zwłaszcza przy stosowaniu środków ochrony roślin, podkreślając, że w obecnej sytuacji epidemiologicznej każde osłabienie organizmu może narazić ich na niebezpieczeństwo.**

W apelu czytamy m.in., że pomimo trudnych warunków, które wymagają od wszystkich olbrzymiej odpowiedzialności i rozwagi: „życie na polskiej wsi musi przebiegać w wyznaczonym rytmie, aby zapewnić nam wszystkim dostęp do zdrowej żywności. To kwestia strategiczna dla bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej i jej Obywateli”.

Autorzy nawiązują również do zasług rolników, a także akcentują potrzebę współpracy, pisząc: „Ogromnie cieszą nas opinie, że możemy być wzorem dla innych województw w kwestii współdziałania i budowania dobrych relacji między rolnikami i pszczelarzami. Odpowiedzialność i solidarność są nam dzisiaj szczególnie potrzebne. Pamiętajmy, że wzajemne zrozumienie i szacunek pozwolą rozwijać się na terenie województwa lubelskiego zarówno rolnictwu, jak i pszczelarstwu, dla dobra nas wszystkich”.

*- Ważne jest, aby w tym trudnym czasie działać wspólnie. To czas próby. Próby charakterów, postaw, relacji. Na lubelskich rolnikach i pszczelarzach spoczywa dzisiaj olbrzymia odpowiedzialność za dostarczenie nam wszystkim zdrowej żywności. Wzajemne zrozumienie i szacunek są kluczowe. Musimy pokazać wszystkim, że promowane przeze mnie hasło: „**Lubelskie - witaj wśród dobrych ludzi**” nabiera dzisiaj realnych form w relacjach międzyludzkich - mówi inicjator apelu, Członek Zarządu Województwa Lubelskiego Sebastian Trojak.*

[Apel do rolników i sadowników](#)

ROLNIKU, SADOWNIKU, OGRODNIKU

Stosuj środki ochrony roślin w sposób odpowiedzialny!

Używaj tylko środków ochrony roślin dopuszczonych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do obrotu i stosowania w Polsce

 **Przestrzegaj wymagań podanych na etykietach** środków ochrony roślin

 **Nie stosuj preparatów** na kwitnące rośliny i chwasty w trakcie oblotu pszczoł

 **Wykonuj opryski wieczorem lub nocą**, po ustaniu lotu pszczoł



 **Zachowuj minimalne odległości od pasiek: 20 metrów**



Stosując środki ochrony roślin, PAMIĘTAJ O BEZPIECZEŃSTWIE WŁASNYM I SWOICH BLISKICH!

Stosowanie środków ochrony roślin w sposób stwarzający zagrożenie dla zdrowia ludzi, zwierząt i środowiska może skutkować:

 **karą grzywny**
 **zakazem wykonywania zabiegów z użyciem środków ochrony roślin**

 **zmniejszeniem dopłat bezpośrednich i dotacji unijnych**
 **odpowiedzialnością odszkodowawczą**



Sfinansowano ze środków Samorządu Województwa Lubelskiego w ramach kampanii „Lubelskie - wspólnie dla pszczoł”

Fot. Z. Kozłowski (INHOPI), G. Borsak (OP w Lublinie), Freepik

Lubelskie
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego



PARTNERZY AKCJI:

Więcej: www.lubelskie.pl/pszczoła

